

امکان حضور در جلسه امتحان با شناسنامه

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی با اشاره به اینکه دانش آموزان بابت کارت ورود به جلسه نگرانی نداشته باشند، گفت: حل مشکل سامانه در سطح ملی در حال پیگیری جدی است؛ اما دانش آموزان در صورت صادرنشدن کارت ورود به آزمون، می‌توانند با مدارک شناسایی عکس‌دار در جلسه آزمون حاضر شوند.

سیدامیر شوشتری گفت: میزبانی‌سختگویی امتحانات نهایی در ادارات آموزش و پرورش شهرستان‌ها و مناطق خراسان رضوی برای ارائه خدمت به مراجعه‌کنندگان مستقر خواهد بود، ضمن اینکه دانش آموزانی که موفق به دریافت کارت ورود به جلسه نشده‌اند، می‌توانند از طریق مدرسه محل تحصیل خود از آدرس حوزه آزمون خود اطلاع یابند.

بانوان، ۸۰ درصد تماس‌گیرندگان با خط اعتیاد

مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی گفت: ۸۰درصد تماس‌گیرندگان با خط ملی اعتیاد را بانوان تشکیل می‌دهند که نگران اعتیاد و بروز علائم ناگهانی رفتاری در فرزندانشان هستند.

به نقل از ایسنا، مسعود فیروزی اظهار کرد: در سال گذشته ۲هزارو ۷۴۰ تماس تلفنی موفق با خط ملی اعتیاد در استان انجام شده است. خط ملی اعتیاد با شماره‌تلفن ۰۹۶۲۸ فعال است و توسط سازمان بهزیستی کشور اداره می‌شود.

عدد خبر

۸ هزار زائر

سختگویی جمعیت خدمتگزار زائران پیاده امام‌رضا^ع گفت: طی دو تا سه روز آینده نزدیک به ۸ هزار زائر پیاده خواهیم داشت که در مسیرهای مشخص شده حرکت خواهند کرد.

به گزارش ایسنا، حسین رضایی اظهار کرد: تاکنون حدود ۲هزارو ۵۰۰ زائر پیاده وارد مشهد شده اند و همچنان ورود آن‌ها به مشهد ادامه دارد. همچنین رئیس پلیس راه خراسان رضوی گفت: کاروان ۱۷۰۰ نفر زائر پیاده در مسیر مشهد در حرکت هستند و امنیت زائران توسط پلیس راه تأمین شده است. به‌گزارش شهراژانوز، سرهنگ حسین میش مست افزود: این کاروان به مناسبت میلاد امام‌رضا^ع از استان البرز به سمت مشهد در حرکت و هم‌اینک در جاده قدیم مشهد-نیشابور است.

هزار داوطلب

مدیر خدме آستان قدس رضوی گفت: جذب خدام از طریق شورای جذب و با مسیری طولانی‌تر از خام‌یاران است و اکنون حدود ۵ هزار داوطلب در صف خدمت هستند.

به نقل از ایسنا، مسعود مجردی درباره تعداد خدماتی که با آستان‌قدس‌رضوی همکاری دارند، اظهار کرد: بیش از ۶۰هزار نفر خدام و خدام‌یار افتخار نوکری آقا امام‌رضا^ع را عهده‌دار هستند.

یادداشت ادامه

...در چارچوب خانواده، نقش زن نمادی از جریان زندگی وروح‌بخشی وانسان سازی واعتلاگری است و زنان مسلمان با الگوبرداری از بانوی زنان عالم حضرت فاطمه‌زهرا^س به‌عنوان آینه‌تمام‌نمای زندگی انسانی، رهبران فکری و عاطفی جامعه هستند که قادرند با ابعاد روحانی خویش سرمایه‌های ارزشمند انسانی را در چارچوب خانواده‌ای سالم به‌بالندگی و شکوفایی برسانند.
بستر این مهم، پرورش زنان و از قبیل آن خانواده‌ای متعالی است که با بررسی و شناسایی مسائل حوزه‌زنان و خانواده در تمامی ابعاد توسعه‌جامعه‌ویبگیری رفع آن بر اساس تمامی ظرفیت‌های در اختیار قابل دستیابی است.
دوره ششم شورای اسلامی شهر باشعار «تعالی زیست‌پذیری شهری، سعی در آماده‌سازی شهر برای حضور و رشد سلامت‌زنان و در نتیجه خانواده‌دار».

موضوع دیگر در پویایی و پایداری نهاد خانواده، موضوع جمعیت است. بسیاری از کشورهای دنیا در مواجهه با چالش‌های جمعیتی و کاهش فرزندآوری دو راهبردر ا پیش گرفتند، یکی راهبرد حمایت اقتصادی از خانواده‌و دیگری راهبرد ارزش گذاری برای فرزندآوری. در واقع فرزندآوری با بستنی به یک ارزش اجتماعی و فرهنگی عمومی تبدیل شود تا هم به لحاظ کلان و ساختاری و هم به لحاظ فرهنگی و اجتماعی چالش جمعیتی کشور حل شود.

پرواوض است که اقدام مؤثر در عرصه فرزندآوری به هیچ‌وجه تک‌نهادی نبوده و حضور جهادی زنجیره‌ای از نهادها و مؤسسات مرتبط با این موضوع راهبردی را ذیل سیاست‌های ابلاغی نظام می‌طلبد.

لزوم نگاه آینده‌نگرانه در مسئله جمعیت و تبعات جبران نا پذیر بحران انفجار سالمندی در عرصه‌های مختلف انمنیتی، سیاسی، اقتصادی و اجتماعی می‌طلبد که رؤسای قوای سه‌گانه و تمامی مدیران در بخش‌های مختلف حاکمیتی نسبت به استفاذه حدا کثری از فرصت پنجره جمعیتی طی حدود بیست سال آینده همت‌بگمارند و یکی از اولویت‌های مدیریت شهری در تدوین سند چشم‌انداز بیست‌ساله مشهد در افق ۱۴۲۴ نیز موضوع خانواده و جوانی جمعیت باشد. بر اساس سناریوی جدید بااین سازمان ملل در افق‌های زمانی پنجاه‌ساله که با روند فعلی کاهش میزان باروری کل در کشور همسوست، ۲۲/۷ درصد از جمعیت ایران یعنی رقمی در حدود ۲۰ میلیون نفر در سال ۱۴۲۰ سال‌مند خواهند بود که با بسته شدن فرصت طلایی پنجره جمعیتی، در سال ۱۴۸۰ جمعیت ایران با کاهش چشمگیر به ۳۱ میلیون نفر خواهد رسید که ۴۷ درصد آن یعنی نیمی از جمعیت، قشر سال‌مند خواهند بود، کشوری سی‌ویک میلیونی با ۱۵ میلیون سال‌مند!

هزینه‌های گزاف نگهداری سالمندان، کم شدن نیروی کار و به تبع آن تولید ملی، افزایش مشکلات اجتماعی و ناهنجاری‌های فرهنگی به دلیل فرهنگ غیر بومی نیروی کار مهاجر، ضعیف شدن نیروی دفاعی کشور و کاهش جمعیت جوان و نخبه کشور فقط بخشی از عوارض و نتایج پیری و سالمندی کشور خواهد بود.

یکی از چالش‌های جدی مدیریت شهری در صورت حفظ نکردن جوانی جمعیت، ضرورت احداث مراکز متعدد نگهداری از سالمندان و تأمین هزینه‌های سرسام‌آور مراقبت و نگهداری از آنان خواهد بود!

شورای اسلامی شهر در جایگاه نماینده مردمی از استاندار محترم خراسان رضوی به‌عنوان مهم‌ترین رکن نهادی استان در تحقق سیاست‌های نظام و مسئول راهبری، برنامه‌ریزی، هماهنگی بین‌بخشی و نظارت و ارزیابی قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در سطح استان، درخواست می‌کند برنامه عملیاتی و اجرایی مدونی را با در نظر داشتن نقش همه دستگاه‌های مسئول در حوزه خانواده و جمعیت ابلاغ و پیگیری کنند.

امید است با ایفای نقش همه ذی‌اثران موضوع مهم خانواده و جمعیت، در تربیت نسلی با هویت ایرانی اسلامی و آشنا و آمیخته با آرمان‌های انقلاب، برخوردار از اعتماد به نفس ملی و روحیه مقاومت، خودساخته، دانا و دانشمند و کارآمد و ماهر، در تحقق برخی آثار مبارک نهاد خانواده در اجتماع کوشا باشیم.

شهر

شهر

شهر

۵۲

۸

۵۲

۵۲

۵۲

۵۲

۵۲

۵۲

۵۲

۵۲

۵۲

۵۲

۵۲

۵۲

۵۲

۵۲

۵۲

۵۲

۵۲

۵۲

۵۲

۵۲

۵۲

۵۲

۵۲

۵۲

۵۲

مرتضی محمدپور

دیدار

صبح روز گذشته، دفتر نماینده ولی فقیه در استان خراسان رضوی میزبان دیدار آیت‌... سیداحمد علم الهدی با نمایندگان رسانه‌های مکتوب و اعضای هیئت‌مدیره خانه مطبوعات استان بود؛ دیدار صمیمانه‌ای که در ابتدای آن، اصحاب رسانه بدون تعارف از دغدغه‌های خود گفتند و امام جمعه مشهد به مطالبات و نظرات آن‌ها پاسخ گفت.

● تکلیف رسانه‌ها پیگیری نیازهای شهر است

آیت‌... علم‌الهدی در این دیدار تصریح کرد که فلسفه اصلی این نشست، شنیدن نظرات خبرنگاران و مدیران رسانه‌هایی است که مسلط حاکم بر کشور، استان، شهر و جامعه را تحت‌رصد دارند. وی افزود: اشراف و احاطه شما عزیزان بر مسائل و امور حاکم بر کشور، استان، شهر و جامعه را تحت‌رصد دارند. وی افزود: اشراف و احاطه شما عزیزان بر مسائل و امور مختلف، تکالیفی برایتان ایجاد می‌کند که باید به آن توجه داشته باشید؛ به‌طور مثال در کلان‌شهری همچون مشهدالرضا^ع که در سال بیش از ۲۰میلیون نفر زائر دارد و به‌طور خاص، ۸میلیون نفر زائر خارجی مهمان آن می‌شوند، باید زیرساخت‌هایی در بخش‌های مختلف برای حمل‌ونقل، اسکان و البته رفاه زائران ایجاد شود و پیگیری این‌ها از مسئولیت‌های شماست، حتی اگر نیاز به جلب توجهات ملی و سرمایه‌گذاری‌های متمرکز حاکمیتی باشد.

به گفته عضو مجلس خبرگان رهبری، فقط مشهدالرضا^ع است که در د شمار شهرهای برچاد به از نظر گردشگری و زیارتی، به معنای واقعی کلمه، قطب زیارتی محسوب می‌شود؛ زیرا هر ساله میلیون‌ها زائر داخلی و خارجی فقط به قصد زیارت امام ششم^ع اینجا

مشرف می‌شوند که رسیدگی به نیازهای آن‌ها، برای اصحاب رسانه هم تکالیفی ایجاد می‌کند.

● رسالتم حفظ هویت زیارتی مشهد است

یکی از محورهای این نشست، دغدغه و تذکر پرتکرار نمایندگان رسانه‌های مکتوب درباره انتشار هدفمند و موضوع‌گیری‌های آیت‌... علم‌الهدی بود که سال‌هاست برای تخریب چهره اجتماعی امام جمعه مشهد صورت می‌گیرد. وی در پاسخ تصریح کرد: عزیزان من، به‌طورکلی بنده برای خودم سه رسالت راهبردی دارم که مهم‌ترین آن‌ها، حفاظت و صیانت از هویت زیارتی مشهد است. حقیقت این است که خیلی‌ها برنامه‌ریزی می‌کنند این هویت را به هم بزنند و بخش زیادی از این‌ها در سال‌های اخیر سرمایه‌های کلان خود را درگیر کرده‌اند تا در این شهر انواع و اقسام مراکز تفریحی را به راه بیندازند و از سیل جمعیتی مهمانان مشهد، درآمد‌های نجومی برای خود بسازند. بنده با این موضوع مخالفت دارم و این مخالفت، سرمنشا خیلی از دشمنی‌هایی است که امروز به سرکردگی همین جریان‌ها و به میدان داری رسانه‌های داخلی و

خارجی جریان دارد. خطیب نمازجمعه مشهد ادامه داد: همین‌ها منشأ تهمت‌ها، توهین‌ها و تهدیدهای امروز علیه بنده هستند که البته بنده از هیچ‌کدام از این حرف‌ها باکی ندارم؛ زیرا این حکم صریح قرآن است که اگر کار برای خدا باشد، ذات اقدس پروردگار خودش از عرض و آبروی بنده‌اش دفاع خواهد کرد. افزون بر این، من توقعی هم ندارم که رسانه‌ها در دفاع از بنده به خط‌شوند، زیرا شما مأموریت‌های خاص خود را دارید، اما این حقیقت انکارناپذیر نیز وجود دارد که شما مکلف به بیان حقیقت و روشنگری هستید.

عضو مجلس خبرگان رهبری با اشاره به دو رسالت دیگر خود گفت: رسالت دوم در حوزه امر به معروف و نهی از منکر است. این حد‌اقل و وظیفه یک امام جمعه است که به اندازه‌سعه خود با منکرات مبارزه کند و سعه من هم برخورد سخت نیست، فقط همین قدر می‌توانم که از تریبون نمازجمعه درباره ضرورت دفاع از معروف و مقابله با منکر صحبت کنم. سومین رسالت بنده نیز حفظ نهاد ولایت و نمایندگی رهبری در این استان است. این رسالت‌ها برای من هزینه دارد، اما بدهیی است هرکس هرکاری که بخواهد انجام دهد،

آیت‌... علم‌الهدی در دیدار با نمایندگان رسانه‌های مکتوب از سه رسالت مهم خود گفت

هویت زیارتی مشهد، امر به معروف و نمایندگی ولی فقیه



باید هزینه آن را بپردازد. وی خطاب به مدیران رسانه‌های حاضر در نشست اظهار کرد: همان‌طور که در جلسات خصوصی و عمومی متعددی هم گفته‌ام، اینجا با هم تأکید می‌کنم که من زبان خودم هستم، سخن مرا فقط از زبان خودم بشنوید و اگر حرفی به من نسبت داده می‌شود، مرجع رسمی فقط رسانه دفتر نماینده ولی فقیه در استان است.

● تعامل با رسانه‌ها، ضرورتی انکارناپذیر در این دیدار، محدثه شوشتری، دبیر سرویس اطلاعات و اخبار روزنامه شهرآرا، به نمایندگی از بخش مکتوب این روزنامه در سخنانی بیان کرد: یکی از چالش‌های مادر مشهد این است که بسیاری از مسئولان اقدامات و اموری را که از پس آن بر نمی‌آیند، یا احساس می‌کنند ممکن است برای آن‌ها هزینه‌مدیریتی داشته‌باشد، به‌نام امام‌جمعه تمام می‌کنند، حتی در مواردی برخی دستگاه‌ها یا شخصیت‌ها خودشان هرکاری بخواهند، انجام می‌دهند و این را به تشخیص، تصمیم و تدبیر آیت‌... علم‌الهدی نسبت می‌دهند. رسیدگی به این موضوع، ضرورتی است که باید به همت دفتر نماینده ولی فقیه

باتوجه به بارش‌های رگباری روز گذشته و بارندگی‌های چند روز اخیر مشهد، مطرح شد

هشدار نارنجی هواشناسی به مردم و مسئولان



آمدند. قدردانی می‌کنیم، وی با تأکید بر اینکه ارزیابی خسارت‌های سیل در حال ارزیابی و کارشناسی است، افزود: خسارت‌های مربوط به زراعت و منازل مسکونی باید کارشناسی شود.

استاندار خراسان رضوی با اشاره به پیش‌بینی‌های هواشناسی، گفت: هواشناسی اعلام کرده ممکن است وضعیت آب‌وهوا و تراکم‌های آن عوض شود؛ لذا همه عوامل تغییرپذیر است. مهم این است که ما آماده باشیم و آسیب‌ها را به سرعت کاهش بدهیم.

نظری در ادامه خطاب به رسانه‌ها تأکید کرد: در این روایات کاستی‌هایی ممکن است وجود داشته باشد؛ اما باید در رسانه‌ها و گفت‌وگوها نگاه مثبت داشته باشیم و به دنبال حل مسئله‌و امیدبخشی باشیم، اصل این است که شنیدنی، حادثه، کمک کنیم و بعد از عادی‌شدن شرایط،

بحث‌های کارشناسی برای رفع علت‌ها انجام شود.

● شناسایی مقصران احتمالی، براساس کار کارشناسی

معاون دادستان مرکز خراسان رضوی در امور پیشگیری از وقوع جرم و حفظ حقوق عامه بیان کرد: شناسایی مقصران احتمالی سیلاب مشهد براساس کار کارشناسی،

بازدیدهای میدانی و مستندات موجود و برخورد با آن‌ها در دستورکار دستگاه قضاست. سیدهادی شریعت‌یار به ایرنا گفت: از همان ساعات اولیه حادثه، معاونت پیشگیری از وقوع جرم و حفظ حقوق عامه به منظور ایجاد هماهنگی بین دستگاه‌های خدمت‌رسان ورود کرد و دستوره‌های قضایی لازم در این باره صادر شد.

● هشدار نارنجی همچنان برجااست کارشناس مرکز پیش‌بینی هواشناسی خراسان رضوی با اشاره به لزوم

● هشدار نارنجی همچنان برجااست کارشناس مرکز پیش‌بینی هواشناسی خراسان رضوی با اشاره به لزوم

فرماندار مشهد در خصوص تعطیلی در روز ولادت امام رضا^ع مطرح کرد

زمینه‌سازی برای تمرکز امکانات میزبانی

کارشناسان درباره آن ابراز نگرانی کرده‌اند؛ موضوعی که فرماندار مشهد در واکنش به آن تصریح کرد: این حرف دقیقی نیست، چه کسی می‌تواند امروز ادعا کند که تعطیلی ادارات منجر به تضعیف توجه به میزبانی از زائران خواهد شد؟! امروزه نمونه‌های مشابه زیادی در بیک‌های زیارتی دیگر همچون ایام نوروز یا روزهای منتهی به شهادت حضرت رضا^ع سراغ داریم که تعطیلی رسمی نه فقط در

تخصصی شورا، از جنبه‌های مختلف موردبررسی شورای عالی انقلاب فرهنگی و هیئت دولت قرار خواهد گرفت. گام نخست تصویب این تعطیلی، مصوبه شورای فرهنگ استان بود که انجام شد و تلاش می‌کنیم در ادامه، نظر هیئت دولت و نهاد‌های حاکمیتی ملی را جلب کنیم.

مسئله تعطیلی ادارات با وجود حجم تشریف‌زائران در روز ولادت امام‌رضا^ع یکی از چالش‌هایی است که برخی

تأکید کرد: این پیشنهاد از جمله طرح‌هایی است که می‌تواند سرمنشأ خیرات و برکات بسیار برای زائران و مجاوران باشد، زیرا هم از جهت میدانی، تمرکز ادارت، سازمان‌ها و دستگاه‌های اجرایی را بر امر میزبانی بیشتر خواهد کرد و هم به‌عنوان یک نماد، شهر امام‌رضا^ع را با همه ظرفیت‌های مردمی و حاکمیتی به سمت میزبانی از زائران سوق می‌دهد. داوری افزود: البته این را بگویم که تصویب این طرح در شورای فرهنگی عمومی استان به معنی تمام‌شدن کار نیست و افزون بر بررسی کارگروه‌های

سیدحسین دوستدار

در جلسه هفته گذشته شورای فرهنگ عمومی استان پیشنهاد تعطیلی مشهد و استان به مناسبت سالروز ولادت امام‌رضا^ع مطرح شد و همچنان موردتأکید چهره‌های مختلف است و از مسئولان گرفته تا کارشناسان، نظرات مختلفی را درباره آن بیان می‌کنند. در این خصوص، محسن داوری، فرماندار مشهد، در گفت‌وگو با شهرآرا

چهره روز